
 
 
 
 REKTOR 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 10. 3. 2015 
 
Přítomni:  Doc.Janoš, Mgr.Marková, Ing.Neruda, Mgr.Novák, Ing.Pokorný, Ing.Richter, 

Mgr.Vojtíšek, Ing. Trögl, prof.Vráblíková   
Omluveni:  Ing. Popelka -PN  
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegium rektora dne 3. 3. 2015   

1.1 Doc. Martin Balej, Ph.D., bude jmenován rektorem 18. 3. 2015. 
1.2 MŠMT odsouhlasilo SON pro CPTO, certifikace od KA byla udělena, SON byla 

vyhlášena 16.2., v dubnu bude hodnocení 1. kola soutěže.  
1.3 NOBUFAT (FVTM) – investice byla kladně projednána MŠMT, realizace bude nejdříve 

do roku 2020. 
1.4 Na UJEP bylo k závěru roku 2014 dokončeno řešení 46 projektů. V současnosti je 

řešeno 13 projektů s úhrnnou dotací cca 160 mil. Kč. 
1.5 Pro období 2015-2020 je EU vyhlášeno 20 programů, z nich 8 přijato pro ČR, 

6 schváleno. Otevřené výzvy jsou pro OPŽP a OZE – možnost pro zapojení FŽP!  
1.6 Dne 30.3.2015 bude uzavřena smlouva o podpoře výzkumu mezi Ústeckým krajem 

a AV ČR. Pozice UJEP nebyla specifikována.  
1.7 Vedením UJEP je rozpracována směrnice k organizaci projektové činnosti. Jsou 

přebírány poznatky z UP Olomouc. 
1.8 Na 3.4. 2015(Velký pátek) je předpokládáno vyhlášení rektorského volna novým 

rektorem. 
 

Bod č. 2. Studijní obory 
- Environmentální biotechnologie – návrh pro akreditaci n.Mgr. oboru byl většinou členů 

VR byl schválen. Garance oboru byla projednána na VR FŽP 18.2.2015, další řízení 
závisí na habilitaci Ing. Trögla na VŠCHT v Praze. 
 

Bod č. 3 Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajištění výuky a úvazky  
- Návrh rozpočtu obdržely fakulty 6. 3. 2015 (viz doklad). Pro FŽP je rozpočet z MŠMT 

cca o 3 % nižší proti r. 2014.  
- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává při klesajícím počtu studentů příjem z 

projektů, zakázek, smluvního výzkumu a placených kurzů!    T.: trvale, Z.: všichni 
vyučující 

Různé: 
Děkan 

- Studijní plány – stav přípravy a kopírování (bude dokončeno do 2 týdnů). Limituje práce 
na rozvrhu.                                  Z.: Ing. Pokorný 

- Most – pronájem je drahý, počet studentů trvale klesá. Zvážit zařazení KS a PS do 
rozvrhu. Lze studium realizovat v jiném objektu?                          Z.: Ing. Br ůna 

- Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje se angažuje v rekvalifikaci pracovníků pro 
potřeby chemického průmyslu (nedostatek kvalifikovaných operátorů – obsluh výrobního 
zařízení a techniků). Na základě předběžné ústní dohody Př.F a FŽP UJEP s VŠCHT je 
zvažována příprava Bc. profesního programu „Výchova odborníků pro chemický 
průmysl“. Určitým východiskem může být upravený obor OŽPP! 

- Výroční zpráva FŽP za r. 2014 je rozpracována.               Z.: vedení FŽP 
- Aktualizace DZ na r. 2015 je rozpracována – rozeslat členům kolegia k doplnění! Pak 

rozeslat VR FŽP k projednání.              Z.: děkan    
- Ing. St. Štýsem, Dr.Sc., je připravena výstava zaměřená na rekultivace a revitalizace po 

těžbě hnědého uhlí v  SHP. Expozice bude umístěna v  prostorách Hradčan, záštitu 
převzal prezident ČR. FŽP byla požádána spoluúčast. Děkan předal rektorovi a Dr. 
Štýsovi seznam účastníků z vedení UJEP, FŽP a Př.F.                       Z.: děkan 

- Projekty ENVIMOD aj. - Mgr. Kohlová a pí Řebíková – mají smlouvy do konce 30. 4. 
2015. Zvážit vypsání výběrového řízení na osobu pro přípravu a ekonomickou správu 
projektů. 



 
 
 
 

- Projekt ERASMUS+. Návrhy byly poslány Ing. Krečové a proděkanům součástí. 
Mandátní smlouvy jsou podepsány rektorem. Podklady byly odeslány.       Z.: Ing. Trögl 

- Placené kurzy CŽV – KPV připraví jednání s doc. Němcem, Ing. Roubíkovou, děkanem 
a proděkanem pro studium – stanovit termín. Lze zařadit do U3V!                        Z: KPV 

- FRIM průběžně podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje dle 
potřeb výuky a VV práce na katedrách!            T.: trvale, Z.: vedoucí kateder 

- Kombinované studium – zvážit a projednat na katedrách možnost výuky včetně zkoušek 
jen v sobotu, v sobotu a v neděli včetně zkoušek nebo ponechat Pá+So se Zk i v sobotu. 
Je připravován dotazník pro vyjádření studentů KS.   
 

Ing. Novák 
- Doc. Novák – FVTM – prorektor. 
- Finální verze ADZ – dokončení (viz výše). 
- El. informační zdroje – využití klesá, informovat na dostupné zdroje pedagogy 

a studenty.                                                                                                              Z.: KIG 
- Projekt Specifické vzdělávací potřeby zvládnut, parametry splněny. 
- Zeleň v kampusu – 2 projekty jsou v realizaci - účast FŽP s odborným vyjádřením + p. 

Kučera + Zahradnictví Strážky.     Z.: KPV + Ing. Matysová, Ing. Roubíková 
- Zateplení budovy FŽP – realizace je připravována na léto. 

 
Ing. Popelka   (omluven) 
 
Doc. Janoš  

- Dny vědy na UJEP budou ve dnech 22.-23.4.2015. Návrhy do programu byly předány.  
- ENVIMOD – doručeny připomínky, zdůvodnit a komentovat během 5 dnů – požadována 

vstřícnost. Řešitelé dílčích úkolů budou vyzváni e-mailem!            T.: ihned, Z.: řešitelé  
- IGA FŽP – byl předložen přehled 12-ti podaných projektů a jejich posouzení ve 

fakultní grantové komisi. Návrhy na financování byly postoupeny na rektorát. U 
neschválených návrhů využít prostředky na výzkum přidělené katedrám.  
 

Ing. Pokorný 
- Cyklus U3V bude otevřen v příštím akademickém roce – předat návrhy témat!      

Z.: Ing. Pokorný, T.: 13. 3. 2015 
Mgr. Vojtíšek  

- Zadání čísel účtů studenty do STAGU do 10. 3. 2015 pro mimořádné stipendium, pak 
bude realizována platba.  
 

Mgr. Marková 
- Bez připomínek 

 
Ing. Neruda  

- Do 31.3.2015 dohodnout s hostitelskou institucí termíny výjezdů v rámci projektu 
ERASMUS+                                                                            T.: ihned, Z.: pedagogové  

- TECHNODAYS v OHK Chomutov ve dnech 14. - 16. 5. 2015. Připravit prezentace 
z kateder pro stř. školy.                   T.: ihned, Z.: ved. kateder + Ing. Neruda  

- Katedry psychologie – projekt „Poradenství“ – kontaktní osoba za FŽP – Ing. R.Timoftej. 
- Dne 7.4. „Den zdraví “ na FZS. 
- Je nabízeno stipendium pro doktorandy do Francie, zajišťuje velvyslanectví, další 

informace poskytne Ing. Neruda.. 
 

Prof. Vráblíková  
- Dopravu Ing. Šefla pro potřeby výzkumné práce hradit z KPV . 
- Bílý Kříž – termín – 1GLOZ 7.a 8./7 v Ústí, pak v Beskydech. Je přihlášeno 44 

účastníků, vybrat vratnou zálohu. Dopravu zajistí FŽP. 



 
 
 
 

- Studenti Brendl a Konrádová – jsou rozdíly v názvech a obsahu závěrečných prací. 
Změnu zadání projednat s Dr. Holcem.                             Z.: Prof. Vráblíková
  

Ing. Trögl   
- ERASMUS+ - nový návrh projektu – projednat s Ing. Brovdyjovou a Ing. Nerudou. 
- Univerzita Matěje Béla – schůzka ke společnému projektu „Ekosystémová obnova“ bude 

13.3. 2015 
- KTEV – rozpočet katedry je nižší – možnosti přehodnocení úvazků dle příkazu děkana 

a IMIS. Prověřit odměňování na všech katedrách.         T.: 31.3.2015, Z.: vedoucí 
kateder 

 
Příští kolegium bude v úterý 24. 3. 2015 od 13:00 hod. KV 211  
 
 
 
 
 
 
 Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 


